
LATVIJAS SKVOŠA FEDERĀCIJAS
SPĒLĒTĀJU REITINGA UN REITINGA

TURNĪRU
NOLIKUMS

Redakcija 8
Apstiprināta LSF Valdes sēdē 03.01.2024

1. Spēlētāju reitings

1.1. “Latvijas skvoša federācijas” (turpmāk tekstā - LSF) “Spēlētāju reitinga” (turpmāk tekstā –
Reitinga) galvenais mērķis ir noteikt spēcīgākos Latvijas skvoša spēlētājus un spēlētāju
savstarpējo spēku samēru, kombinējot spēlētāju sniegumu “Skvoša reitinga turnīros”
(turpmāk tekstā - Turnīros) un aktivitāti, ar kādu spēlētāji piedalās Turnīros.

1.2. Tiek sagatavots un uzturēts atsevišķi vīriešu, sieviešu un junioru (puišu un meiteņu) Reitings.
1.3. Reitinga punkti tiek piešķirti par katru dalību un izcīnīto vietu Turnīros, tomēr Reitinga aprēķinā

tiek ņemta vērā 6 (sešu) labāko pēc izcīnītajiem punktiem Turnīru punktu summa pēdējo 12
mēnešu periodā (junioru reitinga Turnīru punktu apraksts - skat. sadaļa 4.).

1.4. Reitingā augstāk ir spēlētājs, kuram ir lielāka Reitinga punktu summa.
1.5. Reitinga punktus iespējams nopelnīt piedaloties Latvijā organizētājos, LSF kalendārā

apstiprinātos un www.squash.lv mājas lapā publicētajos Turnīros.
1.6. Jauni spēlētāji Reitingā tiek iekļauti līdz ar nākamo Reitinga publicēšanas reizi pēc dalības

pirmajā Turnīrā.
1.7. Spēlētājs tiek izņemts no Reitinga, ja nav piedalījies nevienā Turnīrā vairāk kā 12 mēnešus un

spēlētājam Reitinga ieskaitē ir 0 punktu. Citos gadījumos spēlētāju no Reitinga var izņemt
tikai ar LSF Valdes lēmumu, t.sk. gadījumos, kad spēlētājam pēdējās “Spēlētāja licences”
(turpmāk tekstā – Licence) iegāde notikusi vairāk kā pirms 12 mēnešiem.

1.8. Reitinga izmantošanas veidi:
1.8.1. Reitingu izmanto, lai izsētu spēlētājus attiecīgajam Turnīram;
1.8.2. Reitingu izmanto kā vienu no galvenajiem kritērijiem Latvijas skvoša nacionālās izlases

kandidātu atlasei.
1.9. Reitings tiek atjaunots reizi mēnesī, apkopojot iepriekšējā mēnesī notikušo Turnīru rezultātus

un spēlētāju iegūtos punktus atbilstoši Turnīra kategorijai un spēlētāju klasēm. Atjaunotais
Reitings tiek publicēts www.squash.lv mājas lapas sadaļā “REITINGS” uz katra mēneša
1.datumu vai ātrāk, ja zināms, ka tekošajā mēnesī vairs nenotiks neviens Turnīrs.

2. Reitinga turnīri

2.1. Turnīru var organizēt ikviena fiziska vai juridiska persona.
2.2. LSF ir noteikusi Turnīra organizatoriem šādas Turnīru organizēšanas maksas:

2.2.1. par katru Turnīru 10.00 EUR;
2.2.2. par katru Turnīra dalībnieku 0.50 EUR.

2.3. Nosacījumi, lai Turnīrs tiktu klasificēts kā reitinga turnīrs:
2.3.1. Turnīram jānotiek skvoša kortos Latvijas teritorijā;
2.3.2. Turnīra norises datumam un vietai ir jābūt saskaņotam ar LSF (e-pasts

play@squash.lv), iekļautam LSF kalendārā un publicētam www.squash.lv mājas lapas
sadaļā “KALENDĀRS” vismaz 2 nedēļas pirms turnīra norises datuma sākuma;

1

http://www.squash.lv
http://www.squash.lv
mailto:play@squash.lv
http://www.squash.lv


2.3.3. Jābūt sagatavotam un saskaņotam ar LSF (e-pasts play@squash.lv) Turnīra
nolikumam, kas vismaz 2 nedēļas pirms Turnīra norises sākuma datuma tiek publicēts
www.squash.lv mājas lapā;

2.3.4. Turnīra dalībnieku sarakstu un rezultātu publicēšanu jānodrošina TournamentSoftware
vai Rankedin aplikācijā, vai faila veidā www.squash.lv mājas lapā;

2.3.5. Turnīra spēlētāju klases, izspēles un izsēšanas kārtība jānodrošina atbilstoši šim
nolikumam;

2.3.6. Turnīra norise notiek pēc starptautiskajiem skvoša vienspēles noteikumiem;
2.3.7. Turnīrā visiem spēlētājiem, izņemot juniorus, jābūt ar aktīvu Licenci.

2.4. Turnīra organizatora pienākumi, nodrošinot Turnīra norisi:
2.4.1. Saskaņot Turnīra norises datumu ar LSF savlaicīgi, lai Turnīrs varētu iekļaut LSF

kalendārā vismaz 2 nedēļas pirms Turnīra norises sākuma datuma un atbilstu šī
nolikuma 2.8.punktā minētajam;

2.4.2. Saskaņot ar LSF (e-pasts play@squash.lv) Turnīra kategoriju un noteikt plānotās
spēlētāju klases, ievērojot šajā nolikumā atrunātos principus;

2.4.3. Nodrošināt Turnīram pieteikto dalībnieku sarakstu publicēšanu TournamentSoftware
vai Rankedin aplikācijā, vai www.squash.lv mājas lapā;

2.4.4. Nodrošināt Turnīra rezultātu publicēšanu TournamentSoftware vai Rankedin aplikācijā,
vai www.squash.lv mājas lapā ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc Turnīra norises pēdējās
dienas datuma;

2.4.5. Nodrošināt šajā nolikumā aprakstīto Turnīra izspēles kārtību un izsēšanas principus
atbilstoši Turnīra kategorijai;

2.4.6. Pārliecināties, ka visiem Turnīra dalībniekiem ir aktīvas Licences. Gadījumā, ja
spēlētājam nav aktīvas Licences uz Turnīra sākuma dienu, organizatoram ir pienākums
spēlētāju licencēt uz vismaz vienu Turnīru, palielinot attiecīgā spēlētāja Turnīra dalības
maksu par šī nolikumā 5.1. punktā minētajām maksām;

2.4.7. Nodrošināt Turnīra norisi pēc starptautiskajiem skvoša vienspēles noteikumiem;
2.4.8. Nodrošināt Turnīra spēlēm tiesnešus (spēlētājus). Rezultātu fiksēšanai var tikt lietotas

applikācijas, piem., e-Referee vai Squore, vai spēles protokoli (protokolu paraugi pieejami
www.squash.lv mājas lapā);

2.4.9. Nodrošināt Turnīra laikā iekasētās Licences maksas pārskaitīšanu uz LSF kontu ne
vēlāk kā 3 dienu laikā pēc Turnīra norises pēdējās dienas datuma, maksājumā norādot
spēlētāja vārdu, uzvārdu un Licences veidu;

2.4.10. Nodrošināt Turnīra organizēšanas maksas (2.2. punkts) pārskaitīšanu uz LSF kontu ne
vēlāk kā 3 dienu laikā pēc Turnīra norises datuma.

2.5. Turnīra organizatoram piesakot turnīru LSF, Turnīra aprakstā jānorāda vismaz šāda
informācija par Turnīru:
2.5.1. norises datums vai datumi ( ja vairāku dienu Turnīrs);
2.5.2. Turnīra spēļu sākuma laiks;
2.5.3. norises vieta, skvoša korti;
2.5.4. dalības maksa spēlētāju klasēs;
2.5.5. Turnīra kategorija (tiek saskaņota ar LSF);
2.5.6. Turnīrā organizētās spēlētāju klases;
2.5.7. izspēles kārtība atbilstoši Turnīra kategorijai (spēļu izspēle best of 5 vai best of 3);
2.5.8. spēlētāju izsēšanai izmantotais mēneša Reitings, ja spēlētāji Turnīrā netiks izsēti kā šī

nolikuma 2.11. punktā minēts.
2.6. Turnīros drīkst piedalīties tikai spēlētāji ar aktīvu Licenci. Sīkāk par Licencēm aprakstīts

4.punktā.

2

mailto:play@squash.lv
http://www.squash.lv
http://www.squash.lv
http://www.worldsquash.org/rules-of-squash-2/
mailto:play@squash.lv
http://www.squash.lv
http://www.squash.lv
http://www.worldsquash.org/rules-of-squash-2/
http://www.squash.lv


2.7. Turnīra kategorijas
2.7.1. Turnīram līdz ar iekļaušanu LSF kalendārā tiek noteikta Turnīra kategorija. Latvijas

Turnīri tiek iedalīti 3 kategorijās:
● augstākā “A+” Turnīra kategorija – tiek piešķirta tikai Latvijas čempionātam skvošā,

kas tiek organizēts vienu reizi gadā. Visas spēles tiek izspēlētas līdz 3 geimu
uzvarām (best of 5);

● vidējā “A” Turnīra kategorija – tiek piešķirta Turnīriem, kuros visas spēles tiek
izspēlētas līdz 3 geimu uzvarām (best of 5). Vienas Turnīra dienas ietvaros vienam
spēlētājam nedrīkst būt vairāk kā 3 spēles, divu dienu ietvaros nedrīkst būt vairāk
par 5 spēlēm katram spēlētājam. Sezonas laikā var tikt organizēti vairāki šīs
kategorijas Turnīri. Par šīs Turnīra kategorijas piešķiršanu lemj LSF;

● zemākā “B” reitinga turnīra kategorija – tiek piešķirta visiem pārējiem Turnīriem,
kuros kaut vienā kārtā spēles tiek izspēlētas līdz 2 geimu uzvarām (best of 3).
Mēneša ietvaros var tikt organizēti vairāki šīs kategorijas Turnīri.

2.8. Turnīru spēlētāju klases
2.8.1. Turnīros spēlētāji var tikt iedalīti šādās spēlētāju klasēs (dilstošā secībā pēc spēku

samēra):
● WOP (open klase sievietēm) un MOP (open klase vīriešiem), kas tiek organizēta tikai

Latvijas čempionātā;
● W1 (sievietēm) un M1 (vīriešiem) klase. Latvijas čempionātā W1/M1 klases vietā

tiek organizēta WOP/MOP klase;
● W2 (sievietēm) un M2 (vīriešiem) klase;
● W3 (sievietēm) un M3 (vīriešiem) klase.

2.8.2. Turnīros var tikt nodrošinātas spēlētāju klases atbilstoši Tabulā nr.1 norādītajam.

Tabula nr.1 – Turnīru spēlētāju klases.

Turnīra kategorijas pēc spēku samēra

(1) “A+” kategorija (2) “A” kategorija (3) “B” kategorija

(1)
WOP/MOP

jā nē nē

(2)
W1/M1 nē jā jā

(3)
W2/M2

jā jā jā

(4)
W3/M3

jā jā jā

2.8.3. Turnīros spēlētāji var piedalīties sieviešu vai vīriešu spēlētāju klasēs. Vīrieši var startēt
tikai vīriešu spēlētāju klasēs, sievietes – gan vīriešu, gan sieviešu spēlētāju klasēs, ja tas
ir saskaņā ar Turnīra nolikumu. Izņēmums ir Latvijas čempionāts, kurā sievietes var
startēt tikai sieviešu spēlētāju klasēs. Ja sieviete startē vīriešu spēlētāju klasē, tad
Reitinga punkti par šo Turnīru tiek ieskaitīti tikai sieviešu Reitingā. Junioriem pieaugušo
klasēs iegūtie punkti tiek pieskaitīti arī junioru reitingam.

2.9. Nav noteikti ierobežojumi Turnīru norises dienai, tomēr tiek rekomendēts Turnīrus organizēt
piektdienas vakaros, sestdienās, svētdienās vai oficiālajās valsts svētku dienās. Iekļaujot LSF

3



kalendārā jaunu Turnīru, nepieciešams ievērot principu, ka vienas nedēļas nogales ietvaros
nenotiek divi vai vairāki vienas spēlētāju klases vīriešu vai sieviešu Turnīri.

2.10. Turnīru izspēles kārtība
2.10.1. “A+” kategorijas Turnīra (Latvijas čempionāts skvošā) OPEN spēlētāju klasei neatkarīgi

no spēlētāju skaita tiek izmantota monrad izspēles kārtība. Tiek izspēlētas spēles par
visām vietām un visu spēļu uzvarētājs kļūst par attiecīgā Turnīra un spēlētāju klases
uzvarētāju.

2.10.2. Pārējo kategoriju Turnīros un spēlētāju klasēs var tikt izmantota jebkura no divām
Turnīru izspēles kārtībām:

● Izslēgšanas turnīra izspēles kārtība monrad – tikai katras kārtas spēļu uzvarētāji
turpina cīnīties par 1.vietu, Turnīra izsētie nr.1 un nr.2 var tikties tikai finālā. Tiek
izspēlētās spēles par visām vietām.

● Grupu turnīra izspēlēs kārtība round robin – grupu ietvaros katrs spēlētājs izspēlē ar
katru spēlētāju un atbilstoši vietu secībai tiek noteikts vietu sadalījums Turnīrā vai
arī (1) notiek jaunu grupu izveide starp visu grupu attiecīgo vietu ieguvējiem (2) vai
arī izveidots monrad izspēles kārtības sadalījums, kuru ietvaros tiek noteikts vietu
sadalījums Turnīrā.

2.11. Izsēšanas kārtība Turnīros un sadalījums pa klasēm
2.11.1. Turnīros spēlētāji tiek izsēti pēc aktuālā Reitinga (Reitings uz Turnīra norises mēneša

1.datumu), kas publicēts www.squash.lv mājas lapā sadaļā “REITINGS”, ja vien Turnīra
nolikumā nav norādīts cits mēneša Reitings, pēc kura Turnīrā tiek izsēti spēlētāji.

2.11.2. Latvijas čempionātā skvošā OPEN spēlētāju klasē vienmēr tiek izsēti pirmie 16
spēlētāji, pārējie spēlētāji tiek pielozēti pie izsētajiem spēlētājiem.

2.11.3. Pārējos Turnīros atkarībā no spēlētāju skaita un izspēles kārtības tiek izmantoti šādi
spēlētāju izsēšanas principi:

● Ja tiek izmantotsmonrad izspēles princips izsēšana noteik pēc ESF (Eiropas Skvoša
Federācija) pielietotās prakses - intervāli, kur intervālā esošie tiek sarindoti pēc
nejaušības principa, kuru uzģenerē TournamentSoftware vai Rankedin aplikācijas
algoritms. Ja aplikācija netiek lietota, tad neizsētie spēlētāji tiek pielozēti kā
pretinieki izsētajiem spēlētājiem, rindas kārtībā sākot ar zemāko izsēto spēlētāju.

Lietojamie intervāli:
○ 1;
○ 2;
○ 3/4;
○ 5/8;
○ 9/16;
Izsēto spēlētāju skaits:
○ ja spēlētāju klasē ir 17-32 spēlētāju, tiek izsēti pirmie 16 spēlētāji;
○ ja spēlētāju klasē ir 9-16 spēlētāju, tiek izsēti pirmie 8 spēlētāji;
○ ja spēlētāju klasē ir 5-8 spēlētāju, tiek izsēti pirmie 4 spēlētāji.

● Ja tiek izmantots round robin izspēles princips, tad visi spēlētāji, kas atrodas
aktuālajā Reitingā, tiek izsēti. Spēlētāji, kuri neatrodas aktuālajā reitingā, tiek
sarindoti secībā aiz zemākā izsētā spēlētāja lietojot intervālus. Spēlētāju
izvietošanu grupās nosaka TournamentSoftware vai Rankedin aplikācijas algoritms.
Ja aplikācija netiek lietota, tad izmanto “čūskas principu”.

2.11.4. Spēlētājus pa spēlētāju klasēm sadala Turnīra organizatori, vispirms pilnībā piepildot
augstākās spēlētāju klases. Ja Turnīrā ir vairākas spēlētāju klases, tad augstākajā
spēlētāju klasē jābūt vismaz 8 spēlētājiem. Nevienā no spēlētāju klasēm nevar būt vairāk

4

http://www.squash.lv


kā 32 spēlētāji. Spēlētājus sadala pa klasēm atbilstoši aktuālajam Reitingam, ja vien
spēlētājs nenorāda, ka grib startēt zemākā spēlētāju klasē, nekā spēlētājs būtu jāiedala
atbilstoši Reitingam.

2.11.5. Sievietes, kas pieteikušās vīriešu klasē, tiek reģistrētas kā wildcard spēlētājas.
2.11.6. Turnīra organizatoram ir tiesības 25% no spēlētāju klasē paredzēto spēlētāju vietām

(noapaļots uz leju līdz veselām vietām) piedāvāt kā wildcard noteiktiem Reitingā esošiem
vai neesošiem spēlētājiem. Sievietes, kas pieteikušās vīriešu klasē, neietekmē wildcard
skaitu.

2.11.7.Wildcard spēlētāji var startēt Turnīrā kā izsētie spēlētāji.
2.11.8.Wildcard spēlētāju izsēšanu nosaka turnīra organizātors, izvērtējot un salīdzinot šo

spēlētāju un pārējo spēlētāju klases dalībnieku savstarpējo spēku samēru.

5



3. Reitinga punktu piešķiršana pieaugušo turnīriem

3.1. Reitinga punkti tiek piešķirti par izcīnītajām vietām (no 1.-32. vietai) katrā Turnīrā, katrā
spēlētāju klasē, atbilstoši Tabulā nr.2 norādītajam.

Tabula nr.2 – Reitinga punkti.

3.2. Reitinga punktu piešķišanas algoritms tiek veidots pēc principa, ka augstākai Turnīra
kategorijai (A+) un augstākai spēlētāju klasei (OPEN) tiek noteikta maksimālā punktu bāze
par izcīnīto vietu (1.vieta 1000 reitinga punkti), savukārt vidējās Turnīra kategorijas (A)
augstākai spēlētāju klasei (W1/M1) tiek piešķirti 70% reitinga punktu no bāzes apjoma.
Visbeidzot, zemākās Turnīra kategorijas (B) augstākai spēlētāju klasei (W1/M1) – 50% no
bāzes apjoma.

3.3. Reitinga punkti par izcīnītajām vietām augstākas kategorijas Turnīros un augstākas spēlētāju
klases ieskaitēs tiek piešķirti vairāk nekā zemākas kategorijas Turnīros un spēlētāju klasēs.
Piem., B kategorijas Turnīrā augstākās, pēc spēku samēra, klases (W1/M1) 15.vietas
ieguvējam tiek piešķirti tikpat Reitinga punkti - 100, cik tās pašas kategorijas Turnīra (W2/M2)
klases 1.vietas ieguvējam.

6



3.4. Spēlētājs var piedalīties katrā Turnīrā, tomēr Reitinga aprēķinā tiek ņemta vērā 6 (sešu) labāko
(pēc izcīnītajiem punktiem) Turnīru punktu summa pēdējo 12 mēnešu periodā.

3.5. Ja iepriekšējo 12 mēnešu periodā ir bijis kāds mēnesis, kurā nav noticis neviens Turnīrs, tad
tekošo 12 mēnešu periodu tas nemaina un 12 mēnešu periods netiek pagarināts par attiecīgo
mēnešu skaitu.

3.6. Reitingā augstāk ir spēlētājs, kuram ir vislielākā izcīnīto Reitinga punktu summa 6 Turnīros
pēdējo 12 mēnešu periodā.

3.7. Reitinga punkti tiek piešķirti tikai par Latvijas Turnīriem.
3.8. Turnīros, kuros ir noteikti ierobežojumi startēt ikvienam dalībniekam, punkti tiek piešķirti kā

attiecīgās kategorijas zemākai klasei. Piemēram, “Latvijas čempionātam senioriem”, kurā var
startēt tikai spēlētāji virs 35 gadiem, Turnīra kategorija ir “A+” un spēlētāju klase M3/W3. Šādi
Turnīri var tikt organizēti tikai “A+” un “B” Turnīra kategorijas ietvaros.

3.9. Ja Turnīra organizators to pieļauj, spēlētājiem nav aizliegts viena Turnīra ietvaros startēt
dažādās spēlētāju klasēs, tomēr Reitinga punktu ieskaitē par attiecīgo Turnīru tiks ieskaitīti
tikai tās spēlētāju klases izcīnītie Reitinga punkti, kas ir augstāki.

3.10. Ņemot vērā Turnīram pieteikto dalībnieku skaitu un sastāvu, spēlētājiem par izcīnītajām
vietām konkrētajā Turnīrā un spēlētāju klasē tiek samazināti piešķiramie Reitinga punkti, ja
izpildās kāds no sekojošiem nosacījumiem:
3.10.1. W1/M1 spēlētāju klasē nepiedalās vismaz 2 (divi) spēlētāji no aktuālā Reitinga  (vīriešu

vai sieviešu) 1.-10. vietai. Šajā gadījumā visi attiecīgo sieviešu vai vīriešu klašu spēlētāji
Turnīra ieskaitē saņemt 50% no attiecīgās spēlētāju klases Reitinga punktiem;

3.10.2. W1/M1 spēlētāju klasē piedalās mazāk kā 8 spēlētāji. Šajā gadījumā Reitinga punkti
tiek piešķirti atbilstoši attiecīgākās kategorijas Turnīra zemākajai spēlētāju klasei;

3.10.3. Turnīrā kādā no spēlētāju klasēm piedalās mazāk kā 5 spēlētāji. Šajā gadījumā
Reitinga punkti attiecīgajā spēlētāju klasē netiek piešķirti.

3.11. Ja Turnīrs notiek vairākas dienas un tās iekrīt divos dažādos mēnešos, tad spēlētājam
izcīnītie Reitinga punkti Turnīrā tiks ņemti vērā tā mēneša Reitingā, kurā Turnīrs beidzies.

3.12. Ja Turnīrā, vietu izcīņas posmā, tiek lietots round robin princips un pēc spēļu rezultātiem
grupas uzvarētāju nevar noskaidrot pēc šādiem nosacījumiem:

● 1.Match-Points (mačpunktu skaits);
● 2.Matches Won (uzvarēto maču skaits);
● 3. Sets Difference (uzvarēto/zaudēto set-u starpība);
● 4. Point Difference (iegūto/zaudēto punktu starpība);
● 5. Head To Head (savstarpējais mačs),

tad visiem grupas dalībniekiem tiek piešķirta augstākā, grupā izcīnāmā vieta un arī reitinga
punkti.

7



4. Reitinga punktu piešķiršana junioru turnīriem

4.1. Reitinga punkti tiek piešķirti par izcīnītajām vietām (no 1.-24. vietai) katrā Turnīrā, katrā
spēlētāju klasē, atbilstoši Tabulā nr.3 norādītajam.

Tabula nr.3 – Reitinga punkti.

4.2. Junioru vecuma spēlētāji junioru reitingā tiek iekļauti, ja piedalās Latvijā organizētajos junioru
un/vai pieaugušo reitinga turnīros.

4.3. Reitinga punktus iespējams iegūt par katru dalību junioru turnīrā, tomēr reitinga ieskaitē tiek
ņemti vērā 4 labākie junioru turnīri pēc izcīnītajiem punktiem pēdējā gada jeb pēdējo 12
mēnešu laikā. Papildus junioru turnīros izcīnītajiem punktiem, junioriem tiek pieskaitīti arī
aktuālie reitinga punkti konkrētajā mēnesī no pieaugušo reitinga.

4.4. Junioru spēlētājus junioru reitingā iekļauj pēc pirmās dalības junioru vai pieaugušo reitinga
turnīrā, savukārt, reitinga punkti tiek zaudēti un juniors automātiski tiek izņemts no junioru
reitinga, ja pēdējo 12 mēnešu laikā nav piedalījies nevienā reitinga turnīrā. No junioru reitinga
tiek izslēgt automātiski arī tie juniori, kuri sasnieguši 19 gadu vecumu.

4.5. Junioru turnīros spēlētājs var spēlēt, ja turnīra 1.dienā junioram vēl nav pilni 19 gadi, savukārt,
junioru reitingā var tikt iekļauti, ja uz nākamā mēneša 1.datumu vēl nebūs pilni 19 gadi.

4.6. Atsevišķi tiek uzturēti reitingi – junioriem puišiem un juniorēm meitenēm.
4.7. Junioru turnīros juniori puiši un juniores meitenes tiek grupētas vēl sekojošās grupās,

atbilstoši juniora vecumam:
● B19 & G19 – puiši un meitenes no pilniem 17 gadiem līdz pilniem 19 gadiem;
● B17 & G17 – puiši un meitenes no pilniem 15 gadiem līdz pilniem 17 gadiem;
● B15 & G15 – puiši un meitenes no pilniem 13 gadiem līdz pilniem 15 gadiem;
● B13 & G13 – puiši un meitenes līdz pilniem 13 gadiem.

8



4.8. Junioru reitings netiek gatavots atsevišķi pa junioru vecuma grupām.
4.9. Juniori, atbilstoši savam vecumam, var startēt vecākā junioru grupā, taču nevar startēt

jaunākajā junioru grupā. Izņēmumi pieļaujami gadījumos, kad turnīra organizators kādam no
junioriem-iesācējiem var ļaut startēt jaunākā grupā nekā ļautu juniora vecums. Šajā gadījumā
attiecīgajam junioram kā junioru grupa tiek atzīmēta “BEG” (“beginner”), kas nozīmē
“iesācējs”.

4.10. Turnīros juniori var piedalīties junioru puišu vai meiteņu junioru grupās. Juniori puiši var
startēt tikai junioru puišu grupās, juniores meitenes – gan junioru puišu, gan meiteņu junioru
grupās, ja tas ir saskaņā ar attiecīgā turnīra nolikumu. Izņēmums ir Latvijas čempionāts
junioriem, kurā juniores meitenes var startēt tikai meiteņu junioru grupās. Ja juniores
meitenes startē junioru puišu grupās, tad reitinga punkti par šo turnīru tiek ieskaitīti tikai
junioru meiteņu ieskaitē.

4.11. Reitinga punkti tiek piešķirti par izcīnītajām vietām junioru un pieaugušo reitinga turnīros,
atbilstoši reitinga turnīra kategorijai. Reitinga ieskaitē augstāk ir juniors, kuram ir lielāka
reitinga punktu summa.

4.12. Junioru turnīros tiek izmantotas 2 reitinga turnīru kategorijas:
● Augstākās reitinga kategorijas “A+” junioru turnīrs – tika Latvijas čempionāts

junioriem un tikai reizi gadā;
● Zemākas reitinga kategorijas “B” junioru turnīrs – visi pārējie Latvijā organizētie

turnīri junioriem.
4.13. Jo augstāka reitinga turnīru kategorija, jo vairāk punktu tiek piešķirts par izcīnītajām

vietām.
4.14. Par pamatu junioru reitingam tiek izmantots tas pats pieaugušo spēlētāju reitinga punktu

piešķiršanas algoritms, atbilstoši izcīnītajai vietai un reitinga turnīra kategorijai, piemērojot
noteiktus koeficientus:

● B19 & G19 – 0.50 koeficients;
● B17 & G17 – 0.35 koeficients;
● B15 & G15 – 0.20 koeficients;
● B13 & G13 – 0.10 koeficients.

4.15. Jo augstāka junioru grupa, jo vairāk punktu tiek piešķirti par izcīnīto vietu. Piemēram, “B”
kategorijas junioru reitinga turnīrā augstākās B19 vai G19 grupas 7.vietas ieguvējs (-a) izcīna
tos pašu 80 reitinga punktus, cik B15 vai G15 grupas 1.vietas ieguvējs (-a).

4.16. Junioru reitings tiek atjaunots reizi mēnesī un publicēts www.squash.lv mājas lapā katra
mēneša 1.datumā vai arī ātrāk, ja zināms, ka atlikušajā periodā nenotiks neviens reitinga
turnīrs.

9



5. Spēlētāju licences

5.1. LSF nosaka šādus Licences veidus un maksas:
5.1.1. Gada Licence, kas derīga turpmākiem 12 mēnešiem no kalendārā gada sākuma un tās

maksa ir šāda:
● vīriešiem un sievietēm - 25.00 EUR;
● junioriem, kuri piedalās turnīros, netiek piemērota Licences maksa. Ārzemju juniori

reitingā netiek iekļauti.
5.1.2. Viena Turnīra Licence, kas derīga vienam turnīram un tās maksa ir 7.00 EUR. Ja arī

spēlētājs iegādājies vairākos atsevišķos Turnīros viena Turnīra Licences, tās nekad
nepārtop par gada Licenci.

5.2. Ja Licences apmaksa par jaunu gada Licenci ir veikta ātrāk nekā vēl noslēgusies tekošā gada
Licence, tad jaunā gada Licence stājas spēkā ar nākamo dienu pēc iepriekšējās gada
Licences beigu datuma.

5.3. Ārzemju spēlētājs apmaksājot Gada Licenci tiek iekļauts Reitingā. Citādi spēlētājs Reitingā
netiek iekļauts.

5.4. Licences apmaksas veidi:
5.4.1. Pārskaitot Licences maksu uz LSF kontu pirms Turnīra;
5.4.2. Apmaksājot Licenci Turnīra dienā reģistrējoties.

10


